

## Nr 136.

Av herrar **Ståhl** och **Svensson** i Ljungskile, *angående dispositionen av vissa reservationer under riksstatens fjärde huvudtitel.*

En av huvudfrågorna vid årets riksdag gäller att i möjligaste mån återställa den rubbade samhällsekonomiska balansen. Härför ha av Kungl. Maj:t gjorts och komma ytterligare av de båda statsmakterna att göras avsevärda ansträngningar. Som ett led i dessa strävanden framstå av statsrådet och chefen för försvarsdepartementet under fjärde huvudtiteln i årets statsverksproposition redovisade besparingar för nästföljande budgetår å 62 milj. kr.

Det gynnsamma intrycket av dessa i och för sig alltför blygsamma besparingar rubbas emellertid i betänklig grad av det förhållandet, att enbart under samma huvudtitel redovisas reservationer, dvs. anvisade men ännu icke i anspråk tagna medel, å den väldiga summan av 1 035 milj. kr. I inkomstberäkningen s. 23 lämnar chefen för finansdepartementet den upplysningen, att utöver i finansplanen beräknat ianspråktagande av dessa reservationer med 50 milj. kr. reservationsminskningen »kan tänkas stiga med ett belopp som måhända skulle kunna tänkas uppgå till 125 milj. kr. utöver i finansplanen beräknade 50 milj. kr.». Därutöver har statsrådet och chefen för försvarsdepartementet i riksdagen den 20 januari lämnat den i och för sig intressanta upplysningen, att utredning f. n. pågår inom honom underlydande ämbetsverk rörande omfattningen av redan utlagda beställningar.

Dessa meddelanden tillsammanantagna ge vid handen, att så stora belopp via här ifrågavarande reservationer äro undandragna statsmakternas prövning, att ett disponerande av dem genom underordnade myndigheter skulle på ett högst avsevärt och därför betänkligt sätt kunna rubba statsmakternas finansiella dispositioner, vars återställande är en av statsmakternas mest angelägna aktuella uppgifter. Enda sättet att undanröja denna fara synes oss vara, att disponerandet av reservationerna utöver det av finansministern inräknade beloppet, 50 milj. kr., göres beroende av riksdagens förnyade prövning.

Med stöd av vad sålunda anförts få vi föreslå,

att riksdagen behagade besluta, att av under fjärde huvudtiteln i årets statsverksproposition å sammanlagt 1 035 miljoner kronor redovisade reservationer 985 miljoner kro-

nor måtte kunna av Kungl. Maj:t disponeras först efter riksdagens godkännande.

Stockholm den 21 januari 1948.

*Manne Ståhl.*

*Wald. Svensson.*

---